
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020111000072

72

Nº 214, terça-feira, 10 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS PORTO NACIONAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2018 - UASG 158557

Nº Processo: 23337.029212/2018.
INEXIGIBILIDADE Nº 56/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 69112514000135. Contratado : PRIMASOFT
INFORMATICA LTDA. -.Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de manutenção, suporte técnico e atualização de software de automação e
administração de bibliotecas, utilizado no Campus Porto Nacional do IFTO. Fundamento
Legal: Art. 25, Caput da Lei 8.666/93. Vigência: 07/11/2018 a 07/11/2019. Valor Total:
R$1.206,24. Fonte: 8100000000 - 2019NE800035. Data de Assinatura: 07/11/2018.

(SICON - 09/11/2020) 158557-26424-2020NE800097

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

REGISTRADOR: HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PROFESSOR Alberto Antunes, CNPJ
15.126.437/0020-06. Objeto: aquisição de OPME's E OUTROS MATERIAIS HOSPIT A L A R ES
(UROLOGIA E VASCULAR), EM REGIME DE CONSIGNAÇÃO. Processo nº
23540.008198/2020-10. PE/SRP nº 45/2020. Prazo de vigência: 05/11/2020 a
05/11/2021. Empresas registradas: DINAMICA HOSPITALAR EIRELI, CNPJ nº
02.684.571/0001-18, Valor total R$ 7.490,00; MSB MEDICAL SYSTEM DO BRASIL
INDUSTRIA E COMERCIO DE PR, CNPJ nº 06.167.295/0001-71, Valor total R$ 25.700,00;
F J PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 07.307.577/0001-90, Valor total
R$ 282.316,50; PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ nº
11.619.992/0001-56, Valor total R$ 7.263,30; SUPPORT MEDICAL BRASIL COMERCIO DE
MATERIAIS E EQUIP. M, CNPJ nº 15.032.175/0001-58, Valor total R$ 261.680,00;
PLASTIMED DO BRASIL LTDA, CNPJ nº 19.438.386/0001-46, Valor total R$ 36.750,00;
BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTIFICOS MEDICOS E HOSPITALARES, CNPJ nº
19.848.316/0001-66, Valor total R$ 11.451,80; ECOMED COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICOS LTDA, CNPJ nº 29.992.682/0001-48, Valor total R$ 57.740,00; CORAMED
COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA, CNPJ nº 32.622.037/0001-48, Valor total R$
80.000,00; HANDLE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS S.A., CNPJ nº
54.756.242/0001-39, Valor total R$ 43.610,00.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2020

CONTRATO nº 10/20. CONTRATANTE: UFAL. CONTRATADO(A): Karlos Antonio Lisboa Ribeiro
Junior, CPF: 054.xxx.xx4-43. OBJETO: Contratação Temporária de Professor Visitante, com
fundamento na Lei nº 8.745/93. Proc. 23065.005640/20-45. REMUNERAÇÃO MENSAL:
Equivalente à remuneração paga ao ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério
Superior, Classe A-601, em regime de DE. LOTAÇÃO: IQB. VIGÊNCIA INICIAL: 21/10/20 a
20/10/21. DATA DE ASSINATURA: 21/10/20.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 259/2020

CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO
PORTARIA DE CONTRATAÇÃO nº 39/19-PROGEP-UFAL. CONTRATANTE: UFAL.
CONTRATADO(A): LORENNA KAROLLY SANTOS DA SILVA, siape 3108207. Lotação:
ICHCA/RELAÇÕES PÚBLICAS. OBJETO: Prorrogar o contrato de professor(a) substituto(a),
com fundamento na Lei nº 8.745/93. Proc. 23065.016793/20-02. VIGÊNCIA: 12.10.20 a
09.01.21. DATA DE ASSINATURA: 16/10/20.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 260/2020

CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO
PORTARIA DE CONTRATAÇÃO nº 118/19-PROGEP-UFAL. CONTRATANTE: UFAL.
CONTRATADO(A): CARLA GABRIELLE DE ARAÚJO SOARES, siape 1283790. Lotação: FA M E D.
OBJETO: Prorrogar o contrato de professor(a) substituto(a), com fundamento na Lei nº
8.745/93. Proc. 23065.018599/20-31. VIGÊNCIA: 13.09.20 a 08.10.20. DATA DE
ASSINATURA: 23/10/20.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 262/2020

CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO
PORTARIA DE CONTRATAÇÃO nº 114/19-PROGEP-UFAL. CONTRATANTE: UFAL.
CONTRATADO(A): LUZIA MARIA DA GUIA MALTA PRATA, siape 3149995. Lotação: FAM E D.
OBJETO: Prorrogar o contrato de professor(a) substituto(a), com fundamento na Lei nº
8.745/93. Proc. 23065.019404/20-24. VIGÊNCIA: 29.10.20 a 30.01.21. DATA DE
ASSINATURA: 06/11/20.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 263/2020

CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO
PORTARIA DE CONTRATAÇÃO nº 141/19-PROGEP-UFAL. CONTRATANTE: UFAL.
CONTRATADO(A): KLEBER JEAN LEITE DOS SANTOS, siape 2154549. Lotação: CTEC. OBJETO:
Prorrogar o contrato de professor(a) substituto(a), com fundamento na Lei nº 8.745/93.
Proc. 23065.018032/20-14. VIGÊNCIA: 20.11.20 a 30.01.21. DATA DE ASSINATURA:
06/11/20.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 13/2020

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO
PORTARIA DE CONTRATAÇÃO nº 139/19-PROGRAD-UFAL. ÓRGÃO CONCEDENTE: UFAL.
ESTAGIÁRIO(A): BRUNO SERGIO DA SILVA RODRIGUES, siape 3130390. Lotação: IEFE.
OBJETO: Prorrogar o termo de compromisso de estágio, com fundamento na IN n° 213/19
- Ministério da Economia. Proc. 23065.017570/20-72. VIGÊNCIA: 12.06.20 a 10.06.21. DATA
DE ASSINATURA: 09/10/20.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 14/2020

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO
PORTARIA DE CONTRATAÇÃO nº 119/19-PROGRAD-UFAL. ÓRGÃO CONCEDENTE: UFAL.
ESTAGIÁRIO(A): BRUNO ROBERTO DE LIMA SILVA, siape 3129746. Lotação: IEFE. OBJETO:
Prorrogar o termo de compromisso de estágio, com fundamento na IN n° 213/19 -
Ministério da Economia. Proc. 23065.017568/20-29. VIGÊNCIA: 12.06.20 a 10.06.21. DATA
DE ASSINATURA: 09/10/20.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 15/2020

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO
PORTARIA DE CONTRATAÇÃO nº 134/19-PROGRAD-UFAL. ÓRGÃO CONCEDENTE: UFAL.
ESTAGIÁRIO(A): JEFFERSON CARLOS CORREIA DA SILVA, siape 3138675. Lotação: ARQUIVO
CENTRAL. OBJETO: Prorrogar o termo de compromisso de estágio, com fundamento na IN
n° 213/19 - Ministério da Economia. Proc. 23065.017392/20-28. VIGÊNCIA: 18.07.20 a
16.07.21. DATA DE ASSINATURA: 09/10/20.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 16/2020

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO
PORTARIA DE CONTRATAÇÃO nº 136/19-PROGRAD-UFAL. ÓRGÃO CONCEDENTE: UFAL.
ESTAGIÁRIO(A): ANA SARAH PORFIRIO DOS SANTOS, siape 1133087. Lotação: BIBL I OT EC A
CENTRAL. OBJETO: Prorrogar o termo de compromisso de estágio, com fundamento na IN
n° 213/19 - Ministério da Economia. Proc. 23065.017621/20-53. VIGÊNCIA: 19.08.20 a
17.08.21. DATA DE ASSINATURA: 09/10/20.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 19/2020

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO
PORTARIA DE CONTRATAÇÃO nº 138/19-PROGRAD-UFAL. ÓRGÃO CONCEDENTE: UFAL.
ESTAGIÁRIO(A): LUCAS ROBERTO DOS SANTOS, siape 3130145. Lotação: IEFE. OBJETO:
Prorrogar o termo de compromisso de estágio, com fundamento na IN n° 213/19 -
Ministério da Economia. Proc. 23065.018301/20-26. VIGÊNCIA: 12.06.20 a 07.10.20. DATA
DE ASSINATURA: 23/10/20.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 20/2020

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO
PORTARIA DE CONTRATAÇÃO nº 141/19-PROGRAD-UFAL. ÓRGÃO CONCEDENTE: UFAL.
ESTAGIÁRIO(A): LINIA MARIA DO NASCIMENTO SILVA, siape 3132811. Lotação: IEFE.
OBJETO: Prorrogar o termo de compromisso de estágio, com fundamento na IN n° 213/19
- Ministério da Economia. Proc. 23065.018302/20-96. VIGÊNCIA: 19.06.20 a 07.10.20. DATA
DE ASSINATURA: 23/10/20.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2020 - UASG 153037

Nº Processo: 2306519108202062. Objeto: Locação de Mão-de-Obra para execução de
serviços de Jardinagem e Limpeza Urbana, em regime continuado, para atender às
necessidades da UFAL na manutenção de jardins, gramados, terrenos baldios, canteiros,
áreas verdes e hortas. Total de Itens Licitados: 4. Edital: 10/11/2020 das 08h00 às 12h00
e das 14h00 às 17h59. Endereço: Av.lourival de Melo Mota,s/n,campus A.c.simões,br 104
Norte,km97, - Maceió/AL ou https://www.gov.br/compras/edital/153037-5-00023-2020.
Entrega das Propostas: a partir de 10/11/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 23/11/2020 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

JOSE EDSON FERREIRA LIMA
Pregoeiro

(SIASGnet - 09/11/2020) 153037-15222-2020NE000045

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2019 - UASG 153037

Nº Processo: 23065030035201932. Objeto: Contratação de empresa especializada em
prestação de serviços de controle de vetores e pragas urbanas (desinsetização,
descupinização, desratização, desalojamento de pombos e desalojamento de morcegos),
sem dedicação de mão de obra exclusiva, para a Universidade Federal de Alagoas.. Total de
Itens Licitados: 4. Edital: 10/11/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço:
Av.lourival de Melo Mota,s/n,campus A.c.simões,br 104 Norte,km97, - Maceió/AL ou
https://www.gov.br/compras/edital/153037-5-00013-2019. Entrega das Propostas: a partir
de 10/11/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 23/11/2020
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARIA LUISA PETRONILO DA COSTA
Pregoeiro

(SIASGnet - 09/11/2020) 153037-15222-2020NE000045

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 53/2020

N. Processo: 23087.007314/2020-88. Cessionária: MUNICÍPIO DE VARGINHA - MG - CNPJ:
18.240.119/0001-05. Cedente: Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG - CNPJ:
17.879.859/0001-15. O objeto do primeiro termo aditivo é a prorrogação, por mais 40
(quarenta) dias, do prazo de vigência do termo de cessão de espaço de uso não oneroso.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 21/11/2020 a 31/12/2020. Data de assinatura:
06/11/2020.

EDITAL Nº 70, DE 5 DE NOVEMBRO DE 2020
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO PARA TÉCNICO-

ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO

O Reitor e Presidente do Conselho Universitário (CONSUNI), da Universidade
Federal de Alfenas, no uso de suas atribuições legais, torna pública a homologação do
Resultado Final do Concurso Público para Técnico-Administrativos em Educação, Cargo:
Farmacêutico-Bioquímico, regido pelo Edital nº 151/2019, em sua 269ª reunião ordinária,
realizada no dia 29 de outubro de 2020, conforme discriminado a seguir:

CAMPUS SEDE - ALFENAS-MG
NÍVEL DE CLASSIFICAÇÃO "E"
CARGO: FARMACÊUTICO-BIOQUÍMIICO

. AMPLA CONCORRÊNCIA

. Candidato Nota Final Classificação

. LETÍCIA PRADO DE OLIVEIRA 79,06 1º

. JULIANA GRELL FERNANDES SILVEIRA 75,46 2º

. KARLA CRISTINNE MANCINI COSTA 74,86 3º

. NAYARA NASCIMENTO TOLEDO SILVA 72,86 4º

. CARLA MIGUEL DE OLIVEIRA 70,86 5º

. LAÍSA TALINE MAGALHÃES HIPÓLITO 70,86 6º

. N EG R O S

. Não houve candidatos classificados

Registramos que não houve candidato inscrito na modalidade de cotas para
pessoas com deficiência.

SANDRO AMADEU CERVEIRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-10T01:57:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




